**IN HOC.** Secundo articulo diuus Thomas ponit unum notabile, & subinde unam affirmatiuam conclusionem, qua respondet ad praedictam quaestionem, & probat eam. Quo ad primum dicit quod est notandum, quod in hoc sancto sacramento sunt duo consideranda. Primum est id, ex quo sacramentum habet effectum suum, id est, virtutem ad faciendum, quod facit, nempe Christus & passio eius representata

Secundum;

Secundum est, id per quod habet effectum, nempe usus sacramenti & species eius. Quo ad secundum est conclusio, quae est huiusmodi. Quantum ad utrumque praedictorum quae sunt in sacramento, conuenit huic sacramento causare adeptionem vitae aeternae. Probatur: quia Christus per suam passionem aperuit nobis aditum vitae aeternae, secundum illud ad Hebraeos. 9. Noui testamenti mediator est: ut morte intercedere, qui vocati sunt, accipiant repromissionem aeternae hereditatis. At Christus instituit hoc sacramentum ad hoc, quod per ipsum applicetur nobis virtus suae passionis. Ergo sacramentum hoc efficit adeptionem gloriae.

SECUNDO. In forma consecrationis sanguinis Christi dicitur, hic est calix sanguinis mei noui & aeterni testamenti, quod est dicere, est calix repromissionis gloriae, quae fit in nouo testamento his, qui digne sumunt hoc sacramentum. Ergo &c.

TERCIO. Refectio spiritualis & vnitas, quae significantur per hoc sacramentum non habentur perfecte, nisi in gloria. Ergo sacramentum hoc efficit adeptionem gloriae.

QUARTO pro hoc est Augustin. super illud Ioannis. 6. Caro mea vere est cibus &c. qui sic dicit. Cum cibo & potu id appetant homines, ut non esuriant, nec sitiant, hoc veraciter non praestat, nisi iste cibus & potus: qui eos a quibus iumentur immortales & incorruptibiles facit in societate sanctorum, ubi pax erit, & vnitas plena atque perfecta. Ergo ex August. manifeste habetur, sacramentum hoc esse causam adeptionis gloriae.

SED contra conclusionem principalem huius articuli argumentor in hunc modum. Si Eucharistia efficeret adeptionem gloriae, omnis qui semel ad minus digne, sumit Eucharistiam, statim haberet gloriam, quod experientia teste falsum est. AD hoc dicendum, quod tempore sumptionis sacramenti fit praedictus effectus a sacramento quantum ad sufficientiam, sed non fit efficaciter, nisi postea in alia vita tempore a Deo diffinito, sed tunc quando fit, fit virtute huius sacramenti. Ideo verum dicit conclusio, nempe sacramentum hoc causare adeptionem gloriae. Et hoc asserit Diuus Tho. hic ad primum. Praedicta etiam conclusio confirmatur ex dictis in praecedenti articulo: quia sacramentum hoc dat gratiam, vel eam auget, quae nihil aliud est quam acceptio ad vitam aeternam. Ergo causat adeptionem gloriae &c. Et ita est praedicandum, quod sacramentum hoc efficit, ingressum siue aditum ad gloriam.